
Az első 
angol-est 

A bölcsészkar angol szakos hallgatói 
régi tervüket vál tot ták valóra a már -
cius 6-án megtar tot t angol esten. A tan-
széken belül ez volt az első alkalom, 
hogy a» őt évfolyam angolosai önálló 
estet rendeztek, ezért nagy érdeklődés 
kísér te a tanárok és a diákok körében 
egyaránt . 

A Móra Kollégium já téktermét zsú-
folásig töltötték a meghívott vendégek, 
oktatók és hallgatók. Szervező csoport 
és szereplőgárda egyformán nagy lel-
kesedéssel készülődött erre az ese-
ményre. Sok ügyes ötletből elképzelés-
ből állí tották össze műsorukat , melyet 
az est első részében ad tak elő. 

Elsőként Havai Anikó és Növik 
György sikeres előadásának tapsolhat-
tunk. Beckett Godotra várva című drá-
májából ad tak elő részletet. Ezt külön-
böző jelenetek követtek, közben Ti-
borszky Péter és Mát hé Levente angol 
bzámokat énekeltek g i tár kísérettel. 

Lá tha t tunk paródiát a tanárokról , 
amin t előadnak szemináriumot vezet-
nek vagy vizsgáztatnak, megje lent előt-
tünk Ophélia, az elgyötört angol szakos 
hallgatónó megtestesítője, amin t éppen 
vizsgázik és Hamlet a szintén elgyötör* 
tanar , aki éppen vizsgáztat. Mindez 
természetesen óriási derültséget váltott 
ki a jelenlevőkből. 

Ezután vetélkedőre kerül t sor : rész-
leteket olvastak fel különböző versek-
ből. regényekből és az ügyes megfe j -
tőket csokoládéval jutalmazták. A mű-
sor u tán bekapcsolták a magnót, le-
mezjátszót — elkezdődhetett a tánc. 

Az est végig nagyszerű hangulatban 
tel t el s minden jelenlevőben megerő-
sítette azt az igényt, hogy ennek a 
kezdeményezésnek következzék folyta-
tása, váljon ez hagyománnyá az angol 
tanszéken! 

F. M. ZS. 

Ilyen még nem volt... 
. . . legalábbis én nem emlékszem 

rá, hogy az Aud. Max-ban Spiri tuálé 
est lett volna az elmúlt években. Nos, 
f eb ruá r 27-én este ilyet is hallhatott 
a közönség a Pécsi Tanárképző Fő-
iskola Spir i tuálé együttesének elő-
adásában. (tagjai: Galyasi Géza - tenor 
I., Kunos István - tenor II., Nagy Er-
nő -bari ton, Szabó Szabolcs -basszus). 

„A Szegedi Egyetem? Amit a pad-
ban összegyűrve szoktunk találni ?" 
Ez volt az első válasz, amikor a kö-
vetkező kérdésekre próbál tunk fele-
letet kapni. Mi a hallgatók véleménye 
lapunkról, a Szegedi Egyetemről? Kik 
olvassák? Kik nem és miért n e m ? 
Ezek a kérdések több hónapja foglal-
koztatnak minket és számtalanszor el-
határoztuk, hogy végére j á runk a do-
lognak, megpróbál juk megkeresni a 

megfelelő válaszokat. A szerkesztő te t -
szését megnyerte ötletünk és lázasan 
fogtunk hozzá a munkához. Riportot 
akar tunk készíteni, nevekkel, nyi lat-
kozatokkal. Munkánkat rövid idő után 
legörbült szájjal kellett fo ly ta tnunk 
és hamarosan beláttuk, hogy a r iport -
ból nem lehet semmi. Miért? Ki ló-
tott m á r olyan riportot amelyben 
mindenki ugyanazt mond ja el szin-
te szószerinti ismétlésben? Ügy érez-
zük azonban, hogy a nem éppen ked-
vező tapasztalatokat is közre kell ad-
nunk, ha másként nem, így összegez-
ve. Mindannyiunk — hallgatók, KISZ-
vezetők, írogató hallgatók, lapter jesz-
tők — okulására. 

Terjesztés, ó !!! 
Mi is lehetet t volna első kérdésünk 

ha nem ez: mikor olvastud utol jára 
a Szegedi Egyetemet? Mar ekkor, en-
nél a kérdésnél égnek meredt a ha -
junk és ez a jelenség számtalanszor 
megismétlődött. Ilyen és ehhez ha-
sonló válaszokat kaptunk. ..Szegedi 
Egyetem? Nem találkozom vele. Mi-
ér t? „Biztosan e lkerü l jük wgyn lást," 
Nagyon sokan elmondták, hogy abbén 
a tanévben két-három példánnyal ta-
lálkoztak összeszámoltuk, hogy a tan-
év kezdésétől vizsgálódásunk erednie 
nyernek irasbulo^kltiütiig (IX. '¿I.) übí-

A TTK KISZ szervezetéinek rendelé-
sében mintegy kétszáz érdeklődő tap-
solt a színvonalas műsornak, pnely- , 
ben nemcsak az ismert (Donn by the 
riverside. Get cost, Sometimes) hanem 
a kevésbé ismert spiri tuálé (Little Dá-
vid) is nagy sikert ara t tak. Csak, azt 
sa jnál juk , hogy Szegeden közönsége 
ugyan v a n enmek a műfa jnak , műve-
lői viszont nincsenek. 

A. QT. 

Vinkler László 
kamarakiállítása 

Vinkler László festőművész ós tanár 
újságíró klubban kiállított alkotásainak 
első benyomása a lendületé. Nagymére-
tű táblákon dinamikus, fekete-fehér-
színes formák szeszélyes és tömör kiál-
tásai v i l lóznak A világot a szellem 
szemével nézi, s választásától függ 
mind a tartalom, mind ennek alakítás-
módja . Tematikusan és technikailag a 
lehetőségek sokféleségét választja. 

A képzelet számára legiagalmasab-
bak a fekete tussal és lavírozással ké-
szült „ Széttört horizont", „Elszabadult 
természet", „Elpusztí thatatlan élet I. 
II.". A festéknek szabad folyást enged, 
ma jd hirtelen megfékezi. Így határozat-
lanból határozottá válik a szeszélyes 
forma, s az élet lüktetéséhez hasonlóan 
nyitott rendszert alkot. 

A mitológiából merít i témáit, „A hír-
vivő Hermész", „Oidipiusz király", ,,Ie-
kaszte királynő" stb. is. A képek még 
másodsorban sem ábrázolnak egy sze-
mélyt, vagy eseményt, hanem a művész 
elrendezése következtében a történélem 
előtti mítoszok monumental i tását köz-
vetítik. 

Vinkler f ak tú ra já tékát bizonyít ják 
„Fekete Golgota", „Sámán ima a jó szü-
lésért", „A Fehér Pokol" című táblái. 
A valóság töredékessé válik a képeken. 
Ea a kompozíció a lakulásánál jól meg-
figyelhető, ami t a festői cél érdekében 
széttört műanyagdarabok és festék öaz-
szedolgozásával húz alá. 

A be jára t ta l szemközt hata lmas táb-
lá ja montázsszerűen összerakott lapok-
ból áll össze. Görög vázák motívumai 
díszítik. Szenvedő emberi arcok lépnek 
ki belőle, tú l téren és időn, a végtelen-
be. 

— NAGY E. — 

Dalest 
Március 4-én a Bartók Béla Műi 

velődési Központ nagytermében lé-
pett színpadra Veszely Gabriella, főis-
kolai tanár , 

Dalestje, igaz éíJ mélyről fakadó 
muzsikálása nagy művejgi élményt 
nyú j to t t a hallgatóságnakv A|ár 8? el= 
ső hangok megteremtet ték a művész 
(illetve mű) és közönsége között 9 
megfelelő kontaktust , es kialakították 
azt a bensőséges hangulatot , amely 
az egész estét jellemezte, 

Műsora első részében Scarlatti , 
Gluck, Haydn, Mozart ás Brahms, a 
második részben Kodály és Debussy 
dalokat szóialtatott meg, csodálatos 
stílustisztasággal. A művek miílden 
hangulati és karakterelemét érvén.v-
re jut tat ta . A könnyed, bűbájos MO' 
zart dalocska megoldás^ éppoly tö-
kéletes volt, mint Kodály kitűnően 
dramatizál t szövegű népballada fel-
dolgozásának bravúros előadása. 

Veszely Gabriel la muzjjfalitását, ér-
zelemgazdagságát, hang jának lírai vagy 
éppen drámai kifejező erejét má r 
eddig is ismertük, és ezen az estén is-
métel ten fflfgaíésatt bennünket er= 
ről. A nagy siker méltó részese volt 
Petemé Frank Klára, aki csodálatos 
összhangban zongorán kísérte a mű-
vésznőt. Napy István zongoraművész 
közreműködesével vált az est még 
teljesebbé. Tőle Chopin és Debussy 
műveket ha l lha t tunk kitűnő tolmács" 
láshítn. A művek még tökéletesebb 
megközelítését tet te lehetővé Csillik 
László összekötő szövege, melyet f i -
nom ízléssel és hozzáértéssel váloga 
tott össze., 

MinéJ többször szeretnénk látni és 
hallani Veszely Gabriellát színpádon. 
Jq lenne, ha sok ilyen jellegű kon-
certet rendezne a Bartók Béla Műve-

lődési KozponJ ezután is, (Pe t 'Wn 
8z est is megérdemelte volna a .lu'pb 
közönségszervezést.) K, A. 

„És szólt 
a romlás" 
(Görög irodalmi est 
a maximumban) 
21 költő 30 verséből még Theodorakig 
zenéje segítségével is nehéz görög iro-
dalmi estnek nevezhető szerves egészet 
komponálni, Ezt a kísérletet lá that tuk 
március U-en a« Auditór ium Maxi-
mumban. Aki a kísérletet levezette: 
ÚJLAK? KÁROLY, a Szegedi Nemzet) 
Színház művésze. 

Homérosztól Ritszoszig és a K a v a h -
szig csaknem háromezer esztendő telt 
el, mégis — mint ahogyan más művé-
szeti ágaknál is — sosem volt két, idő-
ben oly távoleső kor ilyen közel egy-
máshoz. Aktuálissá válnak az ókori 
verssorok, harmóniába rendeződnek az 
egymás után elhangzó régi es mai mű» 
vek, Különösen így erezhettük ezt a 
műsor első felében, Az egyéni és kö-
zösségi szabadságért, a háború, a meg-
alkuvás, az árulás ellen, az emberies* 
ségért és az emberiségért szólnak a köl-
tők, Ujlaky Károly előadásából érezhet-
tük ezt a folyamatosságot, Az Iliász-resz-
tet, Kavafisz, Anakreon. Happhó verse-
inek tolmácsolását éreztem a leginkább 
kiforrot tnak ebből a részből, Az est má-
sodik felében a mai írások domináltak, 
az anyag ta r ta lmában egységesebb volt, 
de gyengébb, mint a szünet előtti. A 
drámai hangvételű versek közül Mene-
laos Ludomisj „Jól v a g y o k , - , " című 
költeményéből a sorok közül kikiabál-
ni-vágyást és a tehetetlenséget, a két-
ségbeesést ó s a felismert igazsag erejét 
e g y ü t t nagyon igényesen közvetítette 
a f iatal művész, A drámaiság, a szen^ 
vedélyek azonosságának kiemelése, az-
az éppen az összhang-teremtés igénye 
hozta magával, hogy néhol egyszínű-
nek érezhettük az előadásmódot. Sike-
rül t -e a kísérlet? Azt hiszem, igennel 
válaszolhatunk. 

KISS MAGDOLNA 

Úttörők versenye 
A Szegedi Tanárképző Főiskolán ren 

dezték meg március 20-án az úttörői-
megyei szaktárgyi versenyét, ahol orosz 
nyelvből, magyarból, történelemből 
matematikából , fizikából. kémiából-
földrajzból és biológiából több mint 
száz általános iskolás vetélkedett. 

gazodni benne s a szépen meghúzol ' 
vonalak közé beszorított hasábok na 
gyón egyhangúvá teszik a / oldalakat 
Kifogásolták a képanyagot is Kévén 
vagy rosszul van összeállítva. Fí»v-egy 
cikket kettő esetleg három képpel is 
illusztrálnak, máshol két oldalon ke 

resztül csak hatalmas betűoszlopokat 
lá thatunk — mondták a kifogásokat 
amik egyben javaslatok is — a vál-
toztatásra. 

További javaslatok 
A krit ika — sok esetben nem is va-

lami f inoman fogalmazva — serkent-
het a változtatásra, a jobb. célrave-
zetőbb módszerek é» formák rnegke 
resésére. Egyesek konkrét, iavuslatp-
kat is tettek, amit igyekeztünk hűen 
rögzíteni 6 tapasztalataink összegzé-
se végén mi is szeretnénk egy-két 
javaslattal élni Az a benyomásunk 
hogy kedvező fogadtatásban részesült 
az egyre gyakrabban jelentkező főis-
kolai oldal, (Ez a főiskolai hallgatók 
aktivitásuk é rdeme? Bizonyára-* Jó 
lenne a másik két intézménynek ¡s 
ilyen, állandr, oldalt biztosítani, talán 
az ói'dekiődes is fokozódna, Javasol-
juk, hogy egy alkalommal kigformátu-
mú kérdőívet, nyomtatványt közöljön 
a lap, amit kitöltve a KI85Í-vezetősé-
gek összegyűjlenének és e l ju t ta tnának 
a szerkesztőségnek. A lap ta r ta lmára és 
fo rmájúra vonatkozó őszinte vélemé-
nyek nagyban elősegíthetnék a szer 
kesztőség munká já t . 

* 

Egyetlen hallgató, oktai ' > és szprkesz. 
tőségi munka tá r s számára sem lehe; 
közömbös, hogy milyen lap a Szegeai 
Egyetem, a mi lapunk- -VJi hallgatókat 
kértünk véleménnvjlvánitusra, munkánk 
sorim ¡j puszta VHlós»»ht»y ragaszkod-
t u n k hogy figyelmet keltsünk közös 
fáradozással megoldjuk a problémákat 
kiküszöböljük a hiányosságokat -
mindannyiunk érdeMben 

•dót)' i | ; i u . \ { 
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Ilyen fekete az ördög ? 
Az olvasation és olvashatatlan Szegedi Egyetem Szerkesztőkéi« kéri esetleg 

előforduló kósza olvasóit, hogy az a lant kő zölt, s vitaindítónak szánt Íráshoz fűzze 
hozzá észrevételeit. Köszönettel vennénk tudomásul, ha a hozzászólók mellőzve az 
egyetemen szokásos szerénységet, l emondanának a névtelenségről, s véleményüket 
kézjegyükkel lá tnák el, Buzgalmukért e lő re is hálával adózik a 

SZERKESZTŐSÉG 
szesem nyolc szám jelent meg. plusz 
a szeptemberben az elsősök részére 
„Alfa" címmel kiadott melléklet. Ha 
összehasonlít juk e két egyszerű szá-
mot : 9 és 3 (jóindulattal), túl nagy 
az eltérés. E témakör t összegezve meg 
kell állapítani, hogy lapunk címe alatt 
olvasható a következő fe l i ra t : „A Sze-
gedi felsőoktatási intézmények lap-
ja". Jó lenne kinyomozni, hogy kik 
az olvasók ha az egyetemi hallgatók 
n e m ? Erre a nyomozásra nem vállal-
koztunk, de bíztunk benne, hogy a lap-
terjesztés módja rövid időn belül meg-
változik, Akar ezt is ide lehet í rni : 
AZ ILLETÉKESEK FIGYELMÉBE!, 

A tartalomról 
Ha csoportosítjuk a megkérdezette-

ket és első csoportba soroljuk azokat, 
akik keveset tudnak a lapról, nem 
ju tnak hozzá, akkor a másodikat azok 
alkotják, akiknek kezébe kerül a lap 
— csak nem olvassák. Az Indoklások 
nagyon érdekesek és jórészük foglal-
kozik a Szegedi Egyetem tar ta lmával . 
Többen elmondták azt a véleményü-
ket, hogy arányta lanul keveset fog-
lalkozik lapunk a hallgatók nagy több-
ségét érintő és érdeklő kérdésekkel. 
Néhány véleményt idézni is szeret-
nénk. „Vajon kit érdekelt a délma-
gyarországi művese állomásról közölt 
cikk? Engem és társaim nagy részét 
biztosan nem!" Harmadéves joghall-
gató közölte Véleményét a következő-
képpen: „Három hónapja egyaltalán 
nem olvasom ezt o lapot, mer t nem 
érdekel, unott a hangja." Mások kifo-

gásolták azt, hogy a rövid híradáso-
kon túl keveset lehet olvasni az i f júsá-
gi mozgalomról, tevékenységéről, életé-
r ő l 

Szükség van-e lapunkban a sakk-ro-
vat ra? — kérdezték először tőiynk, mi 
menyek összefoglalása így hangzik: 
„nem igényeljük". Hogy meggyőződ-

jünk ennek igazáról, megkerestünk 
sakkozó hallgatókat és megkérdeztük ' 
felhasználták-e valaha ezt a rovatot? 
Aki a lapot ismeri az is azt válaszolta: 
nem! 

A tar talomról még annyit , hogy 
egyik in te r júa lanyunk szerint: „Ne 
ír jon a lap olyan dolgokról, amit más-
hol is el tudunk olvasni. Foglalkoz-
zon velünk, a mi, egyetemi életünk-
kel," Ehhez az állásfoglaláshoz bát -
run csat lakozhatunk ' 

A formáról 
..Nem köti le az olvasót, <^gyh0í>-

güsága fárasztó." Azt hisszük, hogy 
ez a mondat fejezi ki legjobban a 
kérdésekre kapott válaszok lényegét. 
Változtatni kellene ra j ta , nem kell 
ragaszkodni annyira flbhez Ít histvpTfj-

yos l-jvri, 'hoz,' — Jf»VB»('-1 A jftp 
'uiftugyíöu ¿SIUVÍL u t i l i w a iwlwt <¿11-


